EDITAL Nº 118/2021
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 110/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 111/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 112/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 113/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 114/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento  à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá  outras providências.
Decreto 115/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 116/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 117/2021 – Dispõe sobre o Regimento Interno da Guarda Municipal de Vacaria.
Decreto 118/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 119/2021 – Convoca o Retorno ao Trabalho presencial de Todos os servidores ou Empregados Públicos Maiores de 60 (sessenta) anos.
Decreto 120/2021 – Reajuste das tarifas do Transporte Coletivo Urbano.
Decreto 121/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
Decreto 122/2021 – Estabelece as normas aplicáveis às instituições e estabelecimentos de Ensino Público, situadas no Município de Vacaria/RS, conforme medidas de prevenção e de enfrentamento à epidemia causada pelo novo Coronavírus (COVID-19) de que trata o Decreto nº 55.882, de 15 de maio de 2021, que instituiu o Sistema de Avisos, Alertas e Ações para fins de monitoramento, prevenção e enfrentamento à pandemia de COVID-19 no âmbito do Estado do Rio Grande do Sul, reitera a declaração de estado de calamidade pública em todo o território estadual e dá outras providências, bem como dispõe sobre o calendário de retorno as aulas presenciais na rede municipal.
Decreto 123/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 124/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 125/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 126/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 127/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 128/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 129/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 130/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 131/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 132/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 133/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 134/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 135/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 136/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 137/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 138/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 139/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 140/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 141/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 142/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 143/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 144/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 145/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 146/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 147/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 148/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 149/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 150/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 151/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.
Decreto 152/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 153/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 154/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 155/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 156/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 157/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 158/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 159/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 160/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 161/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 162/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 163/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.

Decreto 164/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 165/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 166/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 167/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 168/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 169/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 170/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 171/2021 – Reitera o Decreto de situação de emergência e dispõe sobre medidas restritivas temporárias para o enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus (COVID-19) e dá outras providências.

Decreto 172/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 173/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 174/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 175/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 176/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 177/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 178/2021 – Convoca a X Conferência de Assistência Social em Nível Municipal.

Decreto 179/2021 – Institui o Protocolo de Boas Práticas para a prevenção do novo Coronavírus (COVID-19), a serem cumpridas pelos organizadores de Rodeio, no Município de Vacaria.
Decreto 180/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 181/2021 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 182/2021 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de agosto de 2021.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)